



सत्यमेव जयते

राष्ट्रपति
भारत गणतंत्र

PRESIDENT
REPUBLIC OF INDIA

सन्देश

मुझे प्रसन्नता है कि केन्द्रीय सतर्कता आयोग 12 से 17 नवम्बर, 2007 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह मना रहा है।

ऐसे कार्यक्रम भ्रष्टाचार के परिणामों के बारे में जागरूक बनाने में सहायक होते हैं और भ्रष्टाचार मुक्त समाज के निर्माण के लिए आवश्यक सुधारों के बारे में भी लोगों को शिक्षित करते हैं। भ्रष्टाचार मुक्त समाज तभी संभव हो सकता है जब सदाचार के आधारभूत सिद्धांत हमारे दिलो-दिमाग में भलीभांति अन्तःस्थापित हो जाएं।

आइए, इस अवसर पर हम सब एक साथ मिलकर एक भ्रष्टाचार मुक्त समाज के निर्माण का प्रयास करें। इसके लिए मैं केन्द्रीय सतर्कता आयोग को अपनी शुभकामनाएं देती हूँ और जागरूकता सप्ताह की सफलता की कामना करती हूँ।

प्रतिभा पाटील

(प्रतिभा देवीसिंह पाटील)

नई दिल्ली

26 अक्टूबर, 2007



सत्यमेव जयते

राष्ट्रपति
भारत गणतंत्र
PRESIDENT
REPUBLIC OF INDIA

MESSAGE

I am happy to know that the Central Vigilance Commission is observing Vigilance Awareness Week from November 12 to 17, 2007.

The observance of such events helps in creating awareness about the consequences of corruption and educates the people about the improvements needed to create a corruption free society. A corruption free society is only possible if basic tenets of righteousness are deeply ingrained in our hearts and minds.

On this occasion, let us all come together and strive to create a corruption free society and in this endeavour I send my best wishes to the Central Vigilance Commission and hope that the Awareness Week is a success.

Pratibha Patil

(Pratibha Devisingh Patil)

New Delhi
October 26, 2007